
 

Fahrplan Shuttle- und Sonderfahrten Riom 2017 Seite 1/2 Chur, 1. Mai 2017/bü 

 

 
Origen Festival Cultural 2017 
Shuttle- und Sonderfahrten mit PostAuto nach Riom 
 
 
Aufführungsdaten Tanzvorstellungen 
 

Samstag, 1. Juli (HOMO SAPIENS von Eno Peci) Donnerstag, 13. Juli (SEVEN von Yuka Oishi) 
Sonntag, 2. Juli (HOMO SAPIENS von Eno Peci) Samstag, 15. Juli (SEVEN von Yuka Oishi) 
Donnerstag, 6. Juli (SEVEN von Yuka Oishi) Sonntag, 16. Juli (OLD NEWS von Dustin Klein) 
Freitag, 7. Juli (HOMO SAPIENS von Eno Peci) Donnerstag, 20. Juli (OLD NEWS von Dustin Klein) 
Samstag, 8. Juli (HOMO SAPIENS von Eno Peci) Freitag, 21. Juli (OLD NEWS von Dustin Klein) 
Sonntag, 9. Juli (SEVEN von Yuka Oishi) Samstag, 22. Juli (OLD NEWS von Dustin Klein) 
 
Die Produktionen HOMO SAPIENS und OLD NEWS finden auf der Burg statt (Einführung in der Clavadeira); 
bei diesen Aufführungen erfolgt die Rückfahrt ab der Abzweigung zur Burg. 
Das Stück SEVEN wird in der Clavadeira aufgeführt, die Rückfahrt erfolgt ab Dorfplatz. 
  
 
Shuttle Savognin – Riom – Savognin zu allen Abendaufführungen (Werktage) 
 

Savognin, Bergbahnen P&R  ab 19.00 Uhr Riom, Dorfplatz/Abzw. Burg ab 22.30 Uhr 
Savognin, posta  ab 19.05 Uhr Cunter, vischnanca  an 22.35 Uhr 
Savognin, Cresta  ab 19.07 Uhr Savognin, Cresta  an 22.37 Uhr 
Cunter, vischnanca  ab 19.09 Uhr Savognin, posta  an  22.40 Uhr 
Riom, Dorfplatz  an 19.15 Uhr Savognin, Bergbahnen P&R an 22.45 Uhr 
 
 
Shuttle Savognin – Riom – Savognin zu den Nachmittagsaufführungen (Sonntage)  
 

Savognin, Bergbahnen P&R ab 14.20 Uhr Riom, Dorfplatz/Abzw. Burg ab 18.22 Uhr 
Savognin, posta  ab 14.25 Uhr Cunter, vischnanca an 18.28 Uhr 
Savognin, Cresta  ab 14.27 Uhr Savognin, Cresta an 18.30 Uhr 
Cunter, vischnanca  ab 14.29 Uhr Savognin, posta an  18.32 Uhr 
Riom, Dorfplatz  an 14.35 Uhr Savognin, Bergbahnen P&R an 18.36 Uhr 
 

Die Fahrten erfolgen teilweise mit fahrplanmässigen PostAuto-Kursen. Diese werden ab/bis zum Parkplatz  
der Savognin Bergbahnen verlängert. Die Origen-Reservierungsbestätigung bzw. das Theaterticket  
gilt zwischen Savognin und Riom und umgekehrt als Fahrausweis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sonderfahrten ab Chur (8. Juli, 15. Juli, 21. Juli) 
 

Chur, PostAuto-Station ab  18.05 Uhr Riom, Dorfplatz/Abzw. Burg ab 22.30 Uhr 
Malix, Dorf  ab 18.20 Uhr Tiefencastel, Bahnhof an 22.47 Uhr 
Churwalden, Bergbahnen ab 18.25 Uhr Lantsch/Lenz, Vischnanca an 22.55 Uhr 
Parpan, Post ab 18.30 Uhr Lenzerheide, Post an 23.00 Uhr 
Valbella, Dorf ab 18.32 Uhr Valbella, Dorf an 23.05 Uhr 
Lenzerheide, Post ab 18.37 Uhr Parpan, Post an 23.08 Uhr 
Lantsch/Lenz, Vischnanca ab 18.45 Uhr Churwalden, Bergbahnen an 23.15 Uhr 
Tiefencastel, Bahnhof ab 18.55 Uhr Malix, Dorf an 23.20 Uhr 
Riom, Dorfplatz an 19.15 Uhr Chur, PostAuto-Station an 23.35 Uhr 



Fahrplan Shuttle- und Sonderfahrten Riom 2017 Seite 2/2 Chur, 1. Mai 2017/bü 

 

 
 

Sonderfahrt ab Scuol und St. Moritz (22. Juli) 
 

Scuol, staziun ab 16.30 Uhr Riom, Dorfplatz/Abzw. Burg ab 22.30 Uhr 
Ardez, ref. Kirche ab 16.40 Uhr Tinizong, Tga Communala an 22.40 Uhr 
Giarsun, Posta veglia ab 16.45 Uhr Rona an 22.45 Uhr 
Lavin, Militar-Arsenal ab 16.50 Uhr Mulegns an 22.50 Uhr 
Susch, Plaz ab 16.55 Uhr Sur, Postautoplatz an 22.52 Uhr 
Zernez, staziun ab 17.05 Uhr Marmorera, Dorf an 22.56 Uhr 
Zuoz, staziun ab 17.20 Uhr Bivio, posta an  23.00 Uhr 
La Punt, Krone ab 17.30 Uhr Silvaplana, P&R* an 23.30 Uhr 
Samedan, Bahnhof ab 17.40 Uhr Champfèr, Schulhaus an 23.35 Uhr 
Pontresina, Post ab 17.50 Uhr St. Moritz Bad, Post an 23.40 Uhr 
St. Moritz, Bahnhof ab 18.00 Uhr St. Moritz, Bahnhof an 23.45 Uhr 
St. Moritz Bad, Post ab 18.05 Uhr Pontresina, Post an 23.55 Uhr 
Champfèr, Schulhaus ab  18.08 Uhr Samedan, Bahnhof an 00.05 Uhr 
Silvaplana, P&R* ab 18.15 Uhr La Punt, Krone an 00.15 Uhr 
Bivio, posta ab 18.45 Uhr Zuoz, staziun an 00.25 Uhr 
Marmorera, Dorf ab  18.50 Uhr Zernez, staziun an 00.38 Uhr 
Sur, Postautoplatz ab 18.54 Uhr Susch, Plaz an 00.45 Uhr 
Mulegns ab 18.56 Uhr Lavin, Militar-Arsenal an 00.50 Uhr 
Rona ab 19.00 Uhr Giarsun, Posta veglia an 00.55 Uhr 
Tinizong, Tga Communala ab 19.04 Uhr Ardez, ref. Kirche an 01.00 Uhr 
Riom, Dorfplatz an 19.15 Uhr Scuol, staziun an 01.15 Uhr 
 
* Sonder-Haltstelle beim Parkhaus Munterots/Volg im Dorfzentrum 
 
 


